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FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA TORNILLOS Y REMACHES

TORNILLO DE ALTAS 

PRESTACIONES PARA 

PLACAS DE YESO 

LAMINANDO

HUECOS
Cartón yeso

HUECOS
Cartón yeso

PL Tornillo para tabiquería seca

CÓDIGO MEDIDA CAPACIDAD
DE TALADRADO UD. MIN. VENTA

PL35019 3,5 x 19 PH2 < 0.6 mm 2.000 1.000 12.000

PL35025 3,5 x 25 PH2 < 0.6 mm 2.000 1.000 12.000

PL35035 3,5 x 35 PH2 < 0.6 mm 2.000 1.000 6.000

PL35045 3,5 x 45 PH2 < 0.6 mm 1.000 500 6.000

PL35055 3,5 x 55 PH2 < 0.6 mm 1.000 500 3.000

PL39025 3,9 x 25 PH2 < 0.6 mm 2.000 1.000 12.000

PL39035 3,9 x 35 PH2 < 0.6 mm 2.000 1.000 6.000

PL39045 3,9 x 45 PH2 < 0.6 mm 1.000 500 3.000

PL39055 3,9 x 55 PH2 < 0.6 mm 1.000 500 3.000

PL42070 4,2 x 70 PH2 < 0.6 mm 500 500 3.000

PL42080 4,2 x 80 PH2 < 0.6 mm 500 500 2.000

PL48090 4,8 x 90 PH2 < 0.6 mm 500 500 1.500

PL48100 4,8 x 100 PH2 < 0.6 mm 500 500 1.000

PL48110 4,8 x 110 PH2 < 0.6 mm 500 500 1.000

PL48120 4,8 x 120 PH2 < 0.6 mm 500 500 1.000

PL48130 4,8 x 130 PH2 < 0.6 mm 500 500 1.000

CÓDIGO MEDIDA CAPACIDAD
DE TALADRADO UD. MIN. VENTA PCS X BOTE

PLEP35025 3,5 x 25 PH2 < 0.6 mm 1 bote 4.000

PLEP35035 3,5 x 35 PH2 < 0.6 mm 1 bote 3.000

PL
Tornillo para tabiquería seca con
cabeza trompeta, rosca doble hilo y
punta alfiler de altas prestaciones

PL-EP
Bote de plástico

CÓDIGO MEDIDA
PCS. BOLSAS

BZPL35025 3,5 x 25 50 10

BZPL35035 3,5 x 35 40 10

BZPL35045 3,5 x 45 25 10

CÓDIGO MEDIDA
PCS. CAJAS

VPL35025 3,5 x 25 250 8

VPL35035 3,5 x 35 250 8

VPL35045 3,5 x 45 150 8

Blister Caja con Ventana
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FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA

 
TORNILLOS Y REMACHES

HUECOS
 

Cartón yeso

HUECOS
 

Cartón yeso

HUECOS
 

Cartón yeso

PL-RATornillo para placas de yeso laminado de paso ancho con 
cabeza trompeta y punta perforante

PL-TRTornillo para placas de yeso laminado con cabeza trompeta y punta autotaladrante

PL-CATornillo para placas de yeso laminado con cabeza ancha

CÓDIGO MEDIDA UD. MIN. VENTA

PLRA3925 3,9 x 25 PH2 2.000 1.000 12.000

PLRA3935 3,9 x 35 PH2 2.000 1.000 6.000

PLRA3945 3,9 x 45 PH2 1.000 500 3.000

PLRA3955 3,9 x 55 PH2 1.000 500 3.000

PLRA4835 4,8 x 35 PH2 2.000 1.000 6.000

CÓDIGO MEDIDA

PLCAZ4213 4,2 x 13 PH2 1.000 12.000

PLCAZ4216 4,2 x 16 PH2 1.000 12.000

PLCAZ4219 4,2 x 19 PH2 1.000 12.000

PLCAZ4225 4,2 x 25 PH2 1.000 6.000

PLCAZ4232 4,2 x 32 PH2 500 6.000

PLCAZ4241 4,2 x 41 PH2 500 3.000

PLCAZ4251 4,2 x 51 PH2 200 2.400

CÓDIGO MEDIDA CAPACIDAD
DE TALADRADO UD. MIN. VENTA

PLTR3525 3,5 x 25 PH2 0,8 - 3 mm 2.000 1.000 12.000

PLTR3535 3,5 x 35 PH2 0,8 - 3 mm 2.000 1.000 6.000

PLTR3545 3,5 x 45 PH2 0,8 - 3 mm 1.000 500 6.000
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FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA

METAL
 

Chapa
 

Chapa - pefil 
pesado

DIN-7504-N HP Tornillo autotaladrante de cabeza alomada y huella PH

CÓDIGO MEDIDA ESP. MÁX.
A FIJAR

CAPACIDAD DE 
TALADRADO

ABR4819 4,8 x 19 PH2 10,3 1,75-4,40 1.000 8.000

ABR4822 4,8 x 22 PH2 11,7 1,75-4,40 500 6.000

ABR4825 4,8 x 25 PH2 14,7 1,75-4,40 500 6.000

ABR4832 4,8 x 32 PH2 21,5 1,75-4,40 500 6.000

ABR4838 4,8 x 38 PH2 27,5 1,75-4,40 500 3.000

ABR4845 4,8 x 45 PH2 34,5 1,75-4,40 500 3.000

ABR4850 4,8 x 50 PH2 39,5 1,75-4,40 500 3.000

ABR4860 4,8 x 60 PH2 49,5 1,75-4,40 500 2.000

ABR4880 4,8 x 80 PH2 69,5 1,75-4,40 250 1.500

ABR4890 4,8 x 90 PH2 79,5 1,75-4,40 100 1.200

ABR4810 4,8 x 100 PH2 89,5 1,75-4,40 100 1.200

ABR4811 4,8 x 110 PH2 - 1,75-4,40 100 1.200

ABR4812 4,8 x 120 PH2 - 1,75-4,40 100 1.200

ABR5519 5,5 x 19 PH3 8,7 1,75-5,25 500 6.000

ABR5522 5,5 x 22 PH3 11,7 1,75-5,25 500 6.000

ABR5525 5,5 x 25 PH3 14,7 1,75-5,25 500 4.000

ABR5532 5,5 x 32 PH3 21,5 1,75-5,25 500 3.000

ABR5538 5,5 x 38 PH3 27,5 1,75-5,25 500 3.000

ABR5545 5,5 x 45 PH3 34,5 1,75-5,25 500 3.000

ABR5560 5,5 x 60 PH3 49,5 1,75-5,25 250 1.500

ABR5573 5,5 x 73 PH3 62,5 1,75-5,25 250 1.500

CÓDIGO MEDIDA ESP. MÁX.
A FIJAR

CAPACIDAD DE 
TALADRADO

ABR3509 3,5 x 9,5 PH2 2,8 0,70-2,25 1.000 24.000

ABR3511 3,5 x 11 PH2 4,2 0,70-2,25 1.000 24.000

ABR3513 3,5 x 13 PH2 6,2 0,70-2,25 1.000 24.000

ABR3516 3,5 x 16 PH2 9,2 0,70-2,25 1.000 16.000

ABR3519 3,5 x 19 PH2 12,1 0,70-2,25 1.000 12.000

ABR3522 3,5 x 22 PH2 15,1 0,70-2,25 1.000 12.000

ABR3525 3,5 x 25 PH2 18,1 0,70-2,25 500 12.000

ABR3532 3,5 x 32 PH2 25,1 0,70-2,25 500 6.000

ABR3913 3,9 x 13 PH2 5,8 0,70-2,40 1.000 16.000

ABR3916 3,9 x 16 PH2 8,8 0,70-2,40 1.000 12.000

ABR3919 3,9 x 19 PH2 11,7 0,70-2,40 1.000 12.000

ABR3925 3,9 x 25 PH2 17,7 0,70-2,40 500 8.000

ABR3932 3,9 x 32 PH2 24,5 0,70-2,40 500 6.000

ABR4213 4,2 x 13 PH2 4,3 1,75-3,00 1.000 12.000

ABR4216 4,2 x 16 PH2 7,3 1,75-3,00 1.000 12.000

ABR4219 4,2 x 19 PH2 10,3 1,75-3,00 1.000 12.000

ABR4222 4,2 x 22 PH2 13,3 1,75-3,00 500 8.000

ABR4225 4,2 x 25 PH2 17,7 1,75-3,00 500 6.000

ABR4232 4,2 x 32 PH2 24,5 1,75-3,00 500 6.000

ABR4238 4,2 x 38 PH2 30,5 1,75-3,00 500 6.000

ABR4250 4,2 x 50 PH2 41 1,75-3,00 500 3.000

ABR4813 4,8 x 13 PH2 3,7 1,75-4,40 1.000 8.000
ABR4816 4,8 x 16 PH2 5,5 1,75-4,40 1.000 8.000

Disponible en varios 
recubrimientos. 
Consulte precio y plazo de entrega.

DIN-7504-N HP Z
Cincado. Huella PH

 
TORNILLOS Y REMACHES

CÓDIGO MEDIDA
PCS. BOLSAS

BZABR3509 3,5 x 9,5 40 15

BZABR3513 3,5 x 13 40 15

BZABR3516 3,5 x 16 40 15

BZABR4213 4,2 x 13 40 15

BZABR4216 4,2 x 16 40 15

BZABR4219 4,2 x 19 40 15

BZABR4225 4,2 x 25 20 15

BZABR4232 4,2 x 32 20 15

BZABR4816 4,8 x 16 35 15

BZABR4819 4,8 x 19 35 15

BZABR4825 4,8 x 25 20 15

BZABR4832 4,8 x 32 20 15

BZABR4838 4,8 x 38 20 15

BZABR4845 4,8 x 45 20 15

BZABR4850 4,8 x 50 20 15

BZABR4860 4,8 x 60 20 15

CÓDIGO MEDIDA
PCS. CAJAS

VABR3509 3,5 x 9,5 275 8

VABR3511 3,5 x 11 250 8

VABR3513 3,5 x 13 250 8

VABR3516 3,5 x 16 225 8

VABR3519 3,5 x 19 225 8

VABR3525 3,5 x 25 180 8

VABR3913 3,9 x 13 250 8

VABR3916 3,9 x 16 200 8

VABR3919 3,9 x 19 200 8

VABR3925 3,9 x 25 150 8

VABR3932 3,9 x 32 200 8

VABR4213 4,2 x 13 200 8

VABR4216 4,2 x 16 200 8

VABR4219 4,2 x 19 175 8

VABR4222 4,2 x 22 175 8

VABR4225 4,2 x 25 125 8

VABR4232 4,2 x 32 90 8

VABR4238 4,2 x 38 75 8

VABR4250 4,2 x 50 50 8

VABR4813 4,8 x 13 125 8

VABR4816 4,8 x 16 125 8

VABR4819 4,8 x 19 110 8

VABR4822 4,8 x 22 90 8

VABR4825 4,8 x 25 90 8

VABR4832 4,8 x 32 75 8

VABR4838 4,8 x 38 55 8

VABR4845 4,8 x 45 50 8

VABR4850 4,8 x 50 40 8

VABR4860 4,8 x 60 40 8

VABR4880 4,8 x 80 25 8

VABR5532 5,5 x 32 50 8

Blister Caja con Ventana
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FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA

METAL
 

Chapa
 

Chapa - pefil 
pesado

RS

TAE

Tornillo punta broca, cabeza remache y huella PH. Cincado

Tornillo autotaladrante de cabeza alomada baja y arandela estampada

CÓDIGO MEDIDA ESPESOR
MÁX. A FIJAR

CAPACIDAD
DE TALADRADO

RSZ3509 3,5 x 9 PH2 2,8 0,75 - 2,25 500 22.500

RSZ3513 3,5 x 13 PH2 6,2 0,75 - 2,25 500 22.500

RSZ3516 3,5 x 16 PH2 9,2 0,75 - 2,25 500 22.500

RSZ4213 4,2 x 13 PH2 4,3 1,75 - 3,00 500 22.500

RSZ4216 4,2 x 16 PH2 7,3 1,75 - 3,00 500 12.000

RSZ4219 4,2 x 19 PH2 10,3 1,75 - 3,00 500 12.000

RSZ4225 4,2 x 25 PH2 16,3 1,75 - 3,00 250 6.000

RSZ4232 4,2 x 32 PH2 23 1,75 - 3,00 250 6.000

RSZ4813 4,8 x 13 PH2 3,7 1,75 - 4,4 500 12.000

RSZ4816 4,8 x 16 PH2 5,5 1,75 - 4,4 250 11.250

RSZ4819 4,8 x 19 PH2 8,7 1,75 - 4,4 250 11.250

RSZ4825 4,8 x 25 PH2 14,7 1,75 - 4,4 250 6.000

RSZ4832 4,8 x 32 PH2 21,5 1,75 - 4,4 250 3.000

RSZ4838 4,8 x 38 PH2 27,5 1,75 - 4,4 250 3.000

CÓDIGO MEDIDA ESPESOR
MÁX. A FIJAR

CAPACIDAD
DE TALADRADO

TAEZ4213 4,2 x 13 PH2 4,3 0,75 - 2,50 500 12.000

TAEZ4216 4,2 x 16 PH2 7,3 0,75 - 2,50 500 8.000

TAEZ4219 4,2 x 19 PH2 10,3 0,75 - 2,50 500 6.000

TAEZ4225 4,2 x 25 PH2 16,3 0,75 - 2,50 500 6.000

TAEZ4232 4,2 x 32 PH2 23 0,75 - 2,50 500 6.000

METAL
 

Chapa
 

Chapa - per-
fil pesado

 
Carpintería 

aluminio

Disponible en varios 
recubrimientos. 
Consulte precio y plazo de entrega.

Disponible en varios 
recubrimientos. 
Consulte precio y plazo de entrega.

TAEZ
Cincado. Huella PH

 
TORNILLOS Y REMACHES
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FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA

RE Remaches

CÓDIGO MEDIDA Ø BROCA ESPESOR MÁX. A FIJAR

RENO3206 3,2 x 6 3,3 1 – 3 500 12.000
RENO3208 3,2 x 8 3,3 3 – 5 500 12.000
RENO3210 3,2 x 10 3,3 5 – 7 500 6.000
RENO3212 3,2 x 12 3,3 7 – 9 500 6.000
RENO3214 3,2 x 14 3,3 9 – 11 500 6.000
RENO3216 3,2 x 16 3,3 11 – 13 500 6.000
RENO3218 3,2 x 18 3,3 13 – 15 500 6.000
RENO4006 4 x 6 4,1 0,5 – 2 500 6.000
RENO4008 4 x 8 4,1 2 – 4 500 6.000
RENO4010 4 x 10 4,1 4 – 6 500 6.000
RENO4012 4 x 12 4,1 6 – 8 500 6.000
RENO4014 4 x 14 4,1 8 – 10 500 6.000
RENO4016 4 x 16 4,1 10 – 12 500 6.000
RENO4018 4 x 18 4,1 12 – 14 500 3.000
RENO4020 4 x 20 4,1 14 – 16 500 6.000
RENO4025 4 x 25 4,1 16 – 18 250 3.000
RENO4030 4 x 30 4,1 23 – 16 250 3.000
RENO4035 4 x 35 4,1 26 – 30 250 3.000
RENO4806 4,8 x 6 5 0,5 – 1,5 500 6.000
RENO4808 4,8 x 8 5 1,5 – 3,5 500 6.000
RENO4810 4,8 x 10 5 3,5 – 5,5 500 3.000
RENO4812 4,8 x 12 5 5,5 – 7,5 500 3.000
RENO4814 4,8 x 14 5 7,5 – 9,5 250 3.000
RENO4816 4,8 x 16 5 9,5 – 11,5 250 3.000
RENO4818 4,8 x 18 5 11,5 – 13,5 250 3.000
RENO4820 4,8 x 20 5 13,5 – 15 250 3.000
RENO4822 4,8 x 22 5 15 – 17 200 2.400
RENO4824 4,8 x 24 5 17 – 19 200 2.400
RENO4826 4,8 x 26 5 19 – 21 200 2.400
RENO4828 4,8 x 28 5 21 – 23 200 2.400
RENO4830 4,8 x 30 5 23 – 25 200 2.400
RENO4835 4,8 x 35 5 25 – 30 150 1.800
RENO6008 6 x 8 6,1 1 – 2 250 3.000
RENO6010 6 x 10 6,1 2 – 4 250 3.000
RENO6012 6 x 12 6,1 3 – 6 250 3.000
RENO6018 6 x 18 6,1 6 – 10 200 1.200
RENO6025 6 x 25 6,1 10 – 12 200 1.200
RENO6016 6 x 16 6,1 15 – 19 250 1.500

RE-NO
Cabeza alomada. Aluminio

METAL
 

Chapa
 

Chapa - per-
fil pesado

 
Carpintería 

aluminio

 
TORNILLOS Y REMACHES

CÓDIGO MEDIDA
PCS. BOLSAS

BZRENO3208 3,2 x 8 15 20
BZRENO3210 3,2 x 10 15 20
BZRENO4008 4 x 8 15 20
BZRENO4010 4 x 10 15 20
BZRENO4012 4 x 12 15 20
BZRENO4016 4 x 16 15 20
BZRENO4810 4,8 x 10 15 20
BZRENO4812 4,8 x 12 15 20
BZRENO4816 4,8 x 16 8 20
BZRENO4820 4,8 x 20 8 20
BZRENO4824 4,8 x 24 8 20

CÓDIGO MEDIDA
PCS. CAJAS

VRENO3206 3,2 x 6 50 8
VRENO3208 3,2 x 8 50 8
VRENO3210 3,2 x 10 50 8
VRENO3212 3,2 x 12 50 8
VRENO3214 3,2 x 14 50 8
VRENO3218 3,2 x 18 50 8
VRENO4006 4 x 6 50 8
VRENO4008 4 x 8 50 8
VRENO4010 4 x 10 50 8
VRENO4012 4 x 12 50 8
VRENO4014 4 x 14 50 8
VRENO4016 4 x 16 50 8
VRENO4018 4 x 18 50 8
VRENO4020 4 x 20 50 8
VRENO4808 4,8 x 8 50 8
VRENO4810 4,8 x 10 50 8
VRENO4812 4,8 x 12 50 8
VRENO4814 4,8 x 14 50 8
VRENO4816 4,8 x 16 50 8
VRENO4818 4,8 x 18 50 8
VRENO4820 4,8 x 20 50 8
VRENO4822 4,8 x 22 25 8
VRENO4824 4,8 x 24 25 8
VRENO4830 4,8 x 30 25 8
VRENO4835 4,8 x 35 25 8

Blister Caja con Ventana
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FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA

RERemaches

CÓDIGO MEDIDA Ø BROCA ESPESOR MÁX. A FIJAR

RECA4008 4 x 8 4,1 2 - 4 500 3.000

RECA4010 4 x 10 4,1 4 - 6 500 3.000

RECA4012 4 x 12 4,1 6 - 8 250 3.000

RECA4016 4 x 16 4,1 10 - 12 250 3.000

RECA4810 4,8 x 10 5 3,5 - 5,5 250 3.000

RECA4812 4,8 x 12 5 5,5 - 7,5 250 3.000

RECA4814 4,8 x 14 5 7,5 - 9,5 250 3.000

RECA4816 4,8 x 16 5 9,5 - 11,5 250 1.500

RECA4818 4,8 x 18 5 11,5 - 13,5 200 2.400

CÓDIGO MEDIDA Ø BROCA ESPESOR MÁX. A FIJAR

REFL4012 4 x 12,1 4,1 4 – 6,5 500 6.000

REFL4014 4 x 13,9 4,1 6 – 9 500 3.000

REFL4016 4 x 15,7 4,1 8 – 11 500 3.000

REFL4018 4 x 17,4 4,1 10 – 13 500 3.000

REFL4020 4 x 19,2 4,1 12 – 15 500 3.000

REFL4025 4 x 25 4,1 15 - 20 250 3.000

REFL4814 4,8 x 14,5 5 4 – 8 250 3.000

REFL4816 4,8 x 16,3 5 6 – 10 250 3.000

REFL4818 4,8 x 18 5 8 – 12 250 3.000

REFL4824 4,8 x 24 5 15 - 18 200 2.400

REFL4830 4,8 x 30 5 19 – 24 200 1.200

REFL4835 4,8 x 35 5 24 – 29 150 1.800

REFL4840 4,8 x 40 5 29 – 34 150 1.800

REFL4845 4,8 x 45 5 - 150 900

REFL4850 4,8 x 50 5 - 150 900

RE-CA
Cabeza ancha. Aluminio

RE-FL
Cabeza alomada. Flor

METAL
 

Chapa
 

Chapa - per-
fil pesado

 
Carpintería 

aluminio

METAL
 

Chapa
 

Chapa - per-
fil pesado

 
Carpintería 

aluminio

 
TORNILLOS Y REMACHES

CÓDIGO MEDIDA
PCS. BOLSAS

BZRECA4010 4 x 10 8 15

BZRECA4012 4 x 12 8 15

BZRECA4016 4 x 16 8 15

BZRECA4810 4,8 x 10 8 15

BZRECA4812 4,8 x 12 8 15

BZRECA4814 4,8 x 14 8 15

BZRECA4816 4,8 x 16 8 15

BZRECA4818 4,8 x 18 5 15

CÓDIGO MEDIDA
PCS. BOLSAS

BZREFL4835 4,8 x 35 5 20

CÓDIGO MEDIDA
PCS. CAJAS

VRECA4010 4 x 10 50 8

VRECA4012 4 x 12 35 8

VRECA4016 4 x 16 35 8

VRECA4810 4,8 x 10 25 8

VRECA4812 4,8 x 12 25 8

VRECA4814 4,8 x 14 25 8

VRECA4816 4,8 x 16 25 8

VRECA4818 4,8 x 18 20 8

CÓDIGO MEDIDA
PCS. CAJAS

VREFL4835 4,8 x 35 25 8

Blister

Blister

Caja con Ventana

Caja con Ventana
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FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA
 

ACCESORIOS PARA PLACAS DE YESO

CP Cintas para placas de yeso laminado

CÓDIGO LONGITUD ROLLO ANCHURA

CPPA023 23 m 50 mm 20

CPPA075 75 m 50 mm 20

CPPA150 150 m 50 mm 10

CÓDIGO LONGITUD ROLLO ANCHURA

CPAC300453 30 m x 45 x 3 45 mm 26

CPAC300703 30 m x 70 x 3 70 mm 17

CÓDIGO LONGITUD ROLLO

CPMV020 20 m 100
CPMV045 45 m 64

CPMV090 90 m 36
CPMV150 150 m 16

CÓDIGO LONGITUD ROLLO

CPGV012 12,5 m 1 20

CPGV030 30 m 1 10

CP-PA
Cinta papel para juntas

CP-AC
Cinta acústica adhesiva

CP-MV
Cinta malla de vidrio

CP-GV
Cinta guardavivos

HUECOS
 

Cartón yeso

HUECOS
 

Cartón yeso

HUECOS
 

Cartón yeso

HUECOS
 

Cartón yeso

• Rollo de cinta de papel micro perforado para facilitar la expulsión de aire durante la colocación.
• Pliegue central para facilitar su instalación
• Elevada resistencia.

• Adhesiva por una de sus caras, para un trabajo más rápido al pegarse directamente sobre el perfil.
• Especialmente indicada para aislamiento acústico.
• Sin papel.

• Cinta de malla de fibra de vidrio autoadhesiva en forma de cuadrícula.
• No necesita primera capa de pasta para su instalación.
• Mejora la resistencia de la unión y evita grietas.

• Micro perforado para facilitar la expulsión de aire durante la colocación.
• Dispone de dos flejes metálicos flexibles con tratamiento anticorrosión que permiten un pliegue recto 

y continúo  a lo largo de la cinta.
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FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA

 
ACCESORIOS PARA PLACAS DE YESO

OME

EMP

MAB

HO

Anclaje universal

Empalme de perfiles

Media abrazadera M6

Horquilla de cuelgue

CÓDIGO MEDIDA

OMEM06 M6 100 1.000

CÓDIGO MEDIDA

MABM6018 18 100 2.400

CÓDIGO MEDIDA PERFIL

HOCUM647 M6 TC 47 100 1.000

CÓDIGO PERFIL

EMPTC45 TC 45 50 150

EMPTC47 TC 47 50 500

EMPTC60 TC 60 50 500

CÓDIGO MEDIDA PERFIL

HOCRM647 M6 TC 47 100 1.000

HOCRM660 M6 TC 60 100 -

MULTIMATERIAL
 

Piedra
 

Ladrillo 
hueco

 
Ladrillo de 

adobe

 
Ladrillo 
macizo

 
Hormigón 

celular

 
Hormigón 

hueco

 
Hormigón

 
Hormigón 

armado

MULTIMATERIAL
 

Piedra
 

Ladrillo 
hueco

 
Ladrillo de 

adobe

 
Ladrillo 
macizo

 
Hormigón 

celular

 
Hormigón 

hueco

 
Hormigón

 
Hormigón 

armado

 
Instalación 
de perfiles

 
Instalación 
de perfiles

 
Instalación 
de perfiles

HO-CU
Por giro

HO-CR
Recta
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FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA

CAB Caballete para cruce de perfiles

ADU Anclaje directo “U” para soporte de perfiles en falsos techos

SUS Accesorio para suspensión

CÓDIGO PERFIL

CABTC47 TC 47 50 400

CABTC60 TC 60 50 -

 
Instalación 
de perfiles

 
Instalación 
de perfiles

 
Instalación 
de perfiles

CÓDIGO PERFIL

ADUTC47 TC 47 100 400

ADUTC60 TC 60 100 400

*El producto se suministrará sin plegar.

CÓDIGO PERFIL LONGITUD

SUSTC47090 TC47 90 100 1.000

SUSTC47180 TC47 180 100 500

SUSTC47240 TC47 240 100 300

SUSTC47300 TC47 300 50 300

SUSTC47400 TC47 400 50 200

 
ACCESORIOS PARA PLACAS DE YESO

METAL

   
CÓDIGO MEDIDA UD. MIN. VENTA

PCU0005 5 200 100 800
PCU0006 6 200 100 800

PCU Pletina de cuelgue
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FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA

CÓDIGO MEDIDA

TRBL200200 200 x 200 1

TRBL300300 300 x 300 1

TRBL400400 400 x 400 1

TRBL500500 500 x 500 1

TRBL600600 600 x 600 1

CÓDIGO MEDIDA GROSOR

TR13200200 200 x 200 13 mm 2

TR13300300 300 x 300 13 mm 2

TR13400400 400 x 400 13 mm 2

TR13500500 500 x 500 13 mm 1

TR13600600 600 x 600 13 mm 1

CÓDIGO MEDIDA GROSOR

TR15200200 200 x 200 15 mm 2

TR15300300 300 x 300 15 mm 2

TR15400400 400 x 400 15 mm 2

TR15500500 500 x 500 15 mm 1

TR15600600 600 x 600 15 mm 1

TRTrampillas de registro para placa de yeso laminado

TR-BL
Lacada blanca (RAL 9016)

TR-13
13 mm

TR-15
15 mm

HUECOS
 

Cartón yeso

HUECOS
 

Cartón yeso

HUECOS
 

Cartón yeso

• Chapa de acero galvaniza lacada en color blanco RAL9016.
• Sistema de cierre por clic.
• Sistema de fijación rápido y sencillo mediante cuatro 

pestañas.
• Posibilidad de desmontar para su instalación.

• Marco de  aluminio reforzado con angulares especiales en 
su interior.

• Puerta de cierre de yeso laminado ignífuga con cartón verde.
• Cierre y apertura por pulsador, con elemento de retención.
• Posibilidad de desmontar para su instalación.

• Marco de  aluminio reforzado con angulares especiales en 
su interior.

• Puerta de cierre de yeso laminado ignífuga con cartón verde.
• Cierre y apertura por pulsador, con elemento de retención.
• Posibilidad de desmontar para su instalación.

 
ACCESORIOS PARA PLACAS DE YESO
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FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA

 
FIJACIONES

TC Taco clavable de poliamida 6.6, premontado con tornillo rosca-arpón

MULTIMATERIAL
 

Piedra
 

Ladrillo 
hueco

 
Ladrillo de 

adobe

 
Ladrillo 
macizo

 
Hormigón 

celular

 
Hormigón 

hueco

 
Hormigón

CÓDIGO MEDIDA ESPESOR MÁX. A FIJAR UD. MIN. VENTA PCS X BOTE

TCCAEP5030 5 x 30 Ø5 PZ2 5 2 botes 750

TCCAEP6040 6 x 40 Ø6 PZ2 10 2 botes 500

TC-CA
Taco con cabeza avellanada

TAMBIÉN DISPONIBLE EN

TC-CA EP
Bote de plástico

MULTIMATERIAL

 
Hormigón Hormigón 

celular
Ladrillo de 

adobe
Ladrillo 
macizo

Piedra

  
 

   
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR MÁX. A FIJAR UD. MIN. VENTA

TCCA05025 5 x 25 Ø5 PZ2 5 400 100 2.400
TCCA05030 5 x 30 Ø5 PZ2 5 400 100 2.400
TCCA05035 5 x 35 Ø5 PZ2 10 400 100 2.400
TCCA05050 5 x 50 Ø5 PZ2 25 200 100 1.200
TCCA06035 6 x 35 Ø6 PZ2 10 400 100 1.200
TCCA06040 6 x 40 Ø6 PZ2 10 400 100 1.200
TCCA06050 6 x 50 Ø6 PZ2 20 200 100 1.200
TCCA06060 6 x 60 Ø6 PZ2 30 200 100 1.200
TCCA06070 6 x 70 Ø6 PZ2 40 200 100 1.200
TCCA06080 6 x 80 Ø6 PZ2 50 200 100 1.200
TCCA08060 8 x 60 Ø8 PZ3 20 200 100 600
TCCA08080 8 x 80 Ø8 PZ3 40 200 100 600
TCCA08100 8 x 100 Ø8 PZ3 60 100 100 600
TCCA08120 8 x 120 Ø8 PZ3 80 100 100 400
TCCA08140 8 x 140 Ø8 PZ3 100 100 100 300 

Caja ventana
CÓDIGO MEDIDA

PCS CAJAS

VTCCA05025 5 x 25 Ø5 30 8
VTCCA05030 5 x 30 Ø5 30 8
VTCCA05035 5 x 35 Ø5 30 8
VTCCA05050 5 x 50 Ø5 30 8
VTCCA06035 6 x 35 Ø6 30 8
VTCCA06040 6 x 40 Ø6 30 8
VTCCA06050 6 x 50 Ø6 30 8
VTCCA06060 6 x 60 Ø6 25 8
VTCCA06070 6 x 70 Ø6 25 8
VTCCA08060 8 x 60 Ø8 20 8
VTCCA08080 8 x 80 Ø8 20 8

 

Blíster
CÓDIGO MEDIDA

PCS BOLSAS

BZTCCA05030 5 x 30 Ø5 4 20
BZTCCA05050 5 x 50 Ø5 4 20
BZTCCA06040 6 x 40 Ø6 4 20
BZTCCA06050 6 x 50 Ø6 4 20
BZTCCA06060 6 x 60 Ø6 4 20
BZTCCA06070 6 x 70 Ø6 4 20
BZTCCA08060 8 x 60 Ø8 4 20
BZTCCA08080 8 x 80 Ø8 4 20
BZTCCA08100 8 x 100 Ø8 2 20
BZTCCA08120 8 x 120 Ø8 2 20

 

Bolsa autoservicio
CÓDIGO MEDIDA

PCS BOLSAS

LSTCCA05025 5 x 25 Ø5 30 10
LSTCCA05030 5 x 30 Ø5 30 8
LSTCCA05035 5 x 35 Ø5 30 7
LSTCCA05050 5 x 50 Ø5 30 7
LSTCCA06035 6 x 35 Ø6 30 7
LSTCCA06040 6 x 40 Ø6 30 6
LSTCCA06050 6 x 50 Ø6 25 6
LSTCCA06060 6 x 60 Ø6 25 6
LSTCCA06070 6 x 70 Ø6 25 6
LSTCCA08060 8 x 60 Ø8 20 6
LSTCCA08080 8 x 80 Ø8 20 6
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FIJACIONES

 
FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA

TCTaco clavable de poliamida 6.6, premontado con tornillo rosca-arpón

TC-SPTaco clavable de alta expansión

MULTIMATERIAL
 

Piedra
 

Ladrillo 
hueco

 
Ladrillo 
macizo

 
Hormigón

MULTIMATERIAL
 

Piedra
 

Ladrillo 
hueco

 
Ladrillo 
macizo

 
Hormigón

CÓDIGO MEDIDA ESPESOR MÁX. A FIJAR

TCSP05027 5 x 27 PZ2 5 100 2.400

TCSP06032 6 x 32 PZ2 5 100 1.200

TCSP06040 6 x 40 PZ2 10 100 1.200

CÓDIGO MEDIDA ESPESOR MÁX. A FIJAR UD. MIN. VENTA

TCCC05025 5 x 25 Ø5 PZ2 5 400 100 2.400

TCCC05030 5 x 30 Ø5 PZ2 5 400 100 2.400

TCCC05035 5 x 35 Ø5 PZ2 10 400 100 2.400

TCCC05050 5 x 50 Ø5 PZ2 25 200 100 1.200

TCCC06035 6 x 35 Ø6 PZ2 10 400 100 1.200

TCCC06040 6 x 40 Ø6 PZ2 10 400 100 1.200

TCCC06050 6 x 50 Ø6 PZ2 20 200 100 1.200

TCCC06060 6 x 60 Ø6 PZ2 30 200 100 1.200

TCCC06070 6 x 70 Ø6 PZ2 40 200 100 1.200

TCCC06080 6 x 80 Ø6 PZ2 55 - 100 1.200

TCCC08060 8 x 60 Ø8 PZ3 20 200 100 600

TCCC08080 8 x 80 Ø8 PZ3 40 200 100 600

TCCC08100 8 x 100 Ø8 PZ3 60 100 100 600

TCCC08120 8 x 120 Ø8 PZ3 80 100 100 400

TCCC08140 8 x 135 Ø8 PZ3 100 100 100 300

CÓDIGO MEDIDA ESPESOR MÁX. A FIJAR PCS X BOTE

TCSPEP05027 5 x 27 PZ2 5 750

TCSPEP06032 6 x 32 PZ2 5 500

TCSPEP06040 6 x 40 PZ2 10 500

TC-SP
Taco con cabeza avellanada

TC-SP EP
Bote de plástico

TC-CC
Taco con cabeza cilíndrica

MULTIMATERIAL
 

Piedra
 

Ladrillo 
hueco

 
Ladrillo de 

adobe

 
Ladrillo 
macizo

 
Hormigón 

celular

 
Hormigón 

hueco

 
Hormigón

 

Bolsa autoservicio
CÓDIGO MEDIDA

PCS BOLSAS

LSTCCC05025 5 x 25 Ø5 30 10
LSTCCC05030 5 x 30 Ø5 30 8
LSTCCC05035 5 x 35 Ø5 30 7
LSTCCC05050 5 x 50 Ø5 30 7
LSTCCC06035 6 x 35 Ø6 30 7
LSTCCC06040 6 x 40 Ø6 30 6
LSTCCC06050 6 x 50 Ø6 25 6
LSTCCC06060 6 x 60 Ø6 25 6
LSTCCC06070 6 x 70 Ø6 25 6
LSTCCC08060 8 x 60 Ø8 20 6
LSTCCC08080 8 x 80 Ø8 20 6
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FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA

 
FIJACIONES

T4S Taco de nylon de 4 segmentos para todo tipo de materiales

MEDU Taco universal con collarín y forma de nudo

CÓDIGO MEDIDA UD. MIN. VENTA PCS X BOTE

TN4S06EP 6 x 30 Ø6 2 botes 1.000
TN4S08EP 8 x 40 Ø8 2 botes 500

TN4S10EP 10 x 50 Ø10 2 botes 300

CÓDIGO MEDIDA MEDIDA TORNILLO
(Ø | L) UD. MIN. VENTA

TN4S05 5 x 25 Ø5 Ø2,5 - Ø4 | L: 30 mm 400 100 4.200

TN4S06 6 x 30 Ø6 Ø3,5 - Ø4,5 | L: 40 mm 400 100 3.200

TN4S08 8 x 40 Ø8 Ø4,5 - Ø6 | L: 50 mm 400 100 1.600

TN4S10 10 x 50 Ø10 Ø6 - Ø8 | L: 60 mm 200 50 800

TN4S12 12 x 60 Ø12 Ø8 - Ø10 | L: 70 mm 50 25 400

TN4S14 14 x 70 Ø14 Ø10 - Ø12 | L: 80 mm 40 20 320

TN4S
Taco de nylon

TN4S EP
Bote de plástico

MULTIMATERIAL
 

Cartón yeso
 

Piedra
 

Ladrillo 
hueco

 
Ladrillo de 

adobe

 
Ladrillo 
macizo

 
Hormigón 

hueco

 
Hormigón

MULTIMATERIAL
 

Cartón yeso
 

Piedra
 

Ladrillo 
hueco

 
Ladrillo de 

adobe

 
Ladrillo 
macizo

 
Hormigón 

hueco

 
Hormigón

CÓDIGO MEDIDA ESPESOR MÁX. A FIJAR MEDIDA TORNILLO UD. MIN. VENTA

MEDUB06 6 x 35 Ø6 10 TPPO 3,5-4 600 150 2.400

MEDUB07 8 x 42 Ø8 8 TPPO 4-4,5 400 100 1.600

MEDUB08 8 x 50 Ø8 12 TPPO 4-4,5 320 80 1.200

MEDUB10 10 x 60 Ø10 11 TPPO 5-6; TB 5,6,7 200 50 800

HUECOS
 

Cartón yeso
 

Piedra
 

Ladrillo 
hueco

 
Ladrillo 
macizo

 
Hormigón 

celular

 
Hormigón 

hueco

 
Hormigón

CÓDIGO MEDIDA
PCS. BOLSAS

BZTN4S05 5 x 25 Ø5 25 15

BZTN4S06 6 x 30 Ø6 25 15

BZTN4S08 8 x 40 Ø8 15 10

BZTN4S10 10 x 50 Ø10 10 10

BZTN4S12 12 x 60 Ø12 6 10

CÓDIGO MEDIDA
PCS. BOLSAS

BZMEDUB06 6 x 35 Ø6 10 20

BZMEDUB08 8 x 50 Ø8 10 20

BZMEDUB10 10 x 60 Ø10 6 20

Blister

Blister
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FIJACIONES

 
FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA

CHAnclaje antigiro para cargas medias

HEAnclaje hembra con cono interior para grandes cargas

CÓDIGO MEDIDA

ACHT08C M6 x 45 Ø8 200 1.200

ACHT08L M6 x 60 Ø8 200 800
lACHT09C M6 x 45 Ø9 200 800
lACHT09L M6 x 60 Ø9 200 800

ACHT10C M8 x 60 Ø10 100 600

ACHT10L M8 x 80 Ø10 100 400
lACHT11C M8 x 60 Ø11 100 400
lACHT11L M8 x 80 Ø11 100 400

ACHT12C M10 x 70 Ø12 100 200

ACHT12L M10 x 100 Ø12 50 200
lACHT14C M10 x 70 Ø14 100 200
lACHT14L M10 x 100 Ø14 50 200

ACHT16C M12 x 80 Ø16 50 200

ACHT16L M12 x 110 Ø16 50 100

ACHT20C M16 x 110 Ø20 25 50
lACHT25C M20 x 130 Ø25 15 45

l Medidas sin homologar

MACIZOS
 

Ladrillo 
macizo

 
Piedra

 
Hormigón

 
Hormigón 

armado

CH-TO
Tornillo hexagonal 6.8. Homologado

ETE Opt.7

Caja ventana
CÓDIGO MEDIDA

PCS CAJAS

VACHT08C M6 x 45 Ø8 15 8
VACHT08L M6 x 60 Ø8 15 8
VACHT10C M8 x 60 Ø10 10 8
VACHT10L M8 x 80 Ø10 10 8
VACHT12C M10 x 70 Ø12 8 8
VACHT12L M10 x 100 Ø12 6 8
VACHT16C M12 x 80 Ø16 4 8

Bolsa autoservicio
CÓDIGO MEDIDA

PCS BOLSAS

LSACHT08C M6 x 45 Ø8 24 6
LSACHT08L M6 x 60 Ø8 16 6
LSACHT10C M8 x 60 Ø10 8 6
LSACHT10L M8 x 80 Ø10 8 6
LSACHT12C M10 x 70 Ø12 8 6
LSACHT12L M10 x 100 Ø12 8 6
LSACHT16C M12 x 80 Ø16 4 5

Blíster
CÓDIGO MEDIDA

PCS BOLSAS

BZACHT08C M6 x 45 Ø8 2 15
BZACHT08L M6 x 60 Ø8 2 15
BZACHT10C M8 x 60 Ø10 2 15
BZACHT10L M8 x 80 Ø10 2 15
BZACHT12C M10 x 70 Ø12 2 10
BZACHT12L M10 x 100 Ø12 2 10

HE-HO
Cincado. Homologado ETE Opt.7 y 
para aplicaciones  no estructurales

HE-A4
Inoxidable A4. Homologado ETE

Aplicaciones no estructurales

CÓDIGO MEDIDA LONGITUD

HEHOM06 M6 x 25 Ø8 25 100 4.000

HEHOM08 M8 x 30 Ø10 30 100 2.200

HEHOM10 M10 x 40 Ø12 40 50 1.000

HEHOM12 M12 x 50 Ø15 50 50 600

HEHOM16 M16 x 65 Ø20 65 25 250

HEHOM20 M20 x 80 Ø25 80 25 100

HEHOM12D M12 x 50 Ø16 50 50 400

CÓDIGO MEDIDA LONGITUD

HEA4M06 M6 x 25 Ø8 25 100 4.000

HEA4M08 M8 x 30 Ø10 30 100 2.200

HEA4M10 M10 x 40 Ø12 40 50 1.000

HEA4M12 M12 x 50 Ø15 50 50 600

HEA4M16 M16 x 65 Ø20 65 25 250

HEA4M20 M20 x 80 Ø25 80 25 100

MACIZOS
 

Piedra
 

Hormigón
 

Hormigón 
armado

INOXIDABLE
 

Piedra
 

Hormigón
 

Hormigón 
armado
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FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA

 
FIJACIONES

HE-CL
Con collarín. Cincado Homologado 
ETE Opt.7 y para aplicaciones no 
estructurales

HE Anclaje hembra con cono interior para grandes cargas

CÓDIGO MEDIDA LONGITUD

HECLOM06 M6 x 25 Ø8 25 100 3.200

HECLOM08 M8 x 30 Ø10 30 100 1.600

HECLOM10 M10 x 40 Ø12 40 50 800

HECLOM12 M12 x 50 Ø15 50 50 400

HECLOM16 M16 x 65 Ø20 65 25 400

HECLOM12D M12 x 50 Ø16 50 50 200

MACIZOS
 

Piedra
 

Hormigón
 

Hormigón 
armado

CÓDIGO MEDIDA LONGITUD

HEHCM08 M8 x 25 Ø10 25 100 1.600

HEHCM10 M10 x 25 Ø12 25 50 800

HEHCM12 M12 x 25 Ø15 25 50 800

CÓDIGO MEDIDA LONGITUD

HENOM06 M6 x 25 Ø8 25 100 4.000

HENOM08 M8 x 30 Ø10 30 100 2.200

HENOM10 M10 x 40 Ø12 40 50 1.000

HENOM12 M12 x 50 Ø15 50 50 600

HENOM16 M16 x 65 Ø20 65 25 250
HENOM20 M20 x 80 Ø25 80 25 100

MACIZOS
 

Piedra
 

Hormigón
 

Hormigón 
armado

MACIZOS
 

Piedra
 

Hormigón
 

Hormigón 
armado

HE-NO
Cincado

HE-HC
Versión corta. Cincado. Homologado
ETE Aplicaciones no estructurales

Blíster
CÓDIGO MEDIDA

PCS BOLSAS

BZHENOM06 M6 x 25 Ø8 4 20
BZHENOM08 M8 x 30 Ø10 4 20
BZHENOM10 M10 x 40 Ø12 2 15

Caja ventana
CÓDIGO MEDIDA

PCS CAJAS

VHENOM06 M6 x 25 Ø8 15 8
VHENOM08 M8 x 30 Ø10 15 8

Bolsa autoservicio
CÓDIGO MEDIDA

PCS BOLSAS

LSHENOM06 M6 x 25 Ø8 30 7
LSHENOM08 M8 x 30 Ø10 30 7
LSHENOM10 M10 x 40 Ø12 16 7

INOXIDABLE

 
Hormigón Hormigón 

armado
Piedra

  
 

  
CÓDIGO MEDIDA LONGITUD

HEC4M06 M6 x 25 Ø8 25 100 3.200
HEC4M08 M8 x 30 Ø10 30 100 1.600
HEC4M10 M10 x 40 Ø12 40 50 800
HEC4M12 M12 x 50 Ø15 50 50 400

HE-C4
Con collarín. Inoxidable A4. 
Homologado ETE Aplicaciones no 
estructurales
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FIJACIONES

 
FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA

HEAnclaje hembra con cono interior para grandes cargas

CÓDIGO MEDIDA LONGITUD

HENSM08 M8 x 30 Ø10 30 100 2.200

HENSM10 M10 x 40 Ø12 40 50 1.000

HENSM12 M12 x 50 Ø15 50 50 600

HENSM16 M16 x 65 Ø20 65 25 250

MACIZOS
 

Piedra
 

Hormigón
 

Hormigón 
armado

HE-NS
ATLANTIS C3-L

HUECOS
 

Losa 
Alveolar

CÓDIGO MEDIDA Ø BROCA

HCM06 M6 10 100 600

HCM08 M8 12 50 600

HCM10 M10 16 25 300

Anclaje para losa 
alveolar

HCAnclaje para losa alveolar. Homologado ETE

MACIZOS

   
CÓDIGO MEDIDA LONGITUD

EXHBM06 M6 210 1 10
EXHBM08 M8 210 1 10
EXHBM10 M10 210 1 10
EXHBM12 M12 210 1 10
EXHBM16 M16 210 1 10
EXHBM20 M20 210 1 10

EXP
Expansionador manual para anclajes 

hembra (excepto HE-HC)

MACIZOS

   
CÓDIGO MEDIDA LONGITUD

EXHBM08C M8 (HE-HC) 210 1 10
EXHBM10C M10 (HE-HC) 210 1 10
EXHBM12C M12 (HE-HC) 210 1 10

EXP-C
Expansionador manual para anclajes 

hembra HE-HC
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FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA

 
FIJACIONES

CÓDIGO MEDIDA

TALA532 W5/32 x 16 Ø5 300 9.600

TALAM04 M4 x 16 Ø5 300 9.600

TALAM05 M5 x 18 Ø6 200 6.400

TALAM06 M6 x 23 Ø8 200 4.800

TALAM08 M8 x 28 Ø10 100 2.400

TALAM10 M10 x 33 Ø12 150 1.800

TALAM12 M12 x 38 Ø15 150 900

MACIZOS
 

Piedra
 

Hormigón 
celular

 
Hormigón 

armado

 
Hormigón

TWA Anclaje macho de suspensión

AN-CU Anclaje metálico tipo cuña. Homologado ETE

CÓDIGO MEDIDA

TWA06060 6 x 60 Ø6 100 2.400

CÓDIGO MEDIDA UD. MIN. VENTA

TAME05030 M5 x 30 Ø5 200 100 4.500

TAME06032 M6 x 32 Ø6 200 100 2.400

TAME08038 M8 x 38 Ø8 200 100 1.200

TAME08060 M8 x 60 Ø8 100 50 600

TAME10060 M10 x 60 Ø10 50 50 600

MACIZOS
 

Hormigón 
celular

 
Ladrillo 
macizo

 
Hormigón 

armado

 
Hormigón

MACIZOS
 

Piedra
 

Hormigón 
armado

 
Hormigón

CÓDIGO MEDIDA
PCS. BOLSAS

BZTAME06032 M6 x 32 Ø6 4 20

BZTAME08038 M8 x 38 Ø8 4 20

BZTAME08060 M8 x 60 Ø8 4 20

BZTAME10060 M10 x 60 Ø10 4 20

Blister

Blíster
CÓDIGO MEDIDA

PCS BOLSAS

BZTALAM06 M6 x 23 Ø8 4 20
BZTALAM08 M8 x 28 Ø10 4 20
BZTALAM10 M10 x 33 Ø12 2 15

Caja ventana
CÓDIGO MEDIDA

PCS CAJAS

VTALAM06 M6 x 23 Ø8 25 8
VTALAM08 M8 x 28 Ø10 15 8
VTALAM10 M10 x 33 Ø12 15 8

Bolsa autoservicio
CÓDIGO MEDIDA

PCS BOLSAS

LSTALAM06 M6 x 23 Ø8 50 8
LSTALAM08 M8 x 28 Ø10 30 7
LSTALAM10 M10 x 33 Ø12 25 5

TALA Taco de latón para fijaciones ligeras en materiales macizos

TA-ME Taco de expansión metálico

CÓDIGO MEDIDA Ø BROCA

ANCU06040 6 x 40 Ø6 6 100 1.200

ANCU06070 6 x 70 Ø6 6 100 1.200

MACIZOS
 

Hormigón 
fisurado

 
Piedra

 
Hormigón 

celular

 
Hormigón
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FIJACIONES

 
FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA

MULTIMATERIAL

 
Hormigón Hormigón 

celular
Ladrillo 
hueco

Ladrillo 
macizo   

 
  

CÓDIGO MEDIDA ESPESOR MÁX. A FIJAR UD. MIN. VENTA

AISC10070 Ø10 x 70 20 200 200
AISC10090 Ø10 x 90 40 200 200
AISC10100 Ø10 x 100 50 - 200
AISC10120 Ø10 x 120 70 - 200
AISC10140 Ø10 x 140 90 - 200
AISC10160 Ø10 x 160 110 - 200
AISC10180 Ø10 x 180 130 - 200
AISC10200 Ø10 x 200 150 - 200
AISC10220 Ø10 x 220 170 - 200
AISC10260 Ø10 x 260 210 - 100

AIS-CTaco de fijación de paneles aislantes. Taco con clavo de poliamida. Homologado ETE

AIS-STaco de fijación de paneles aislantes. Taco con clavo metálico y tapón de poliamida. 
Homologado ETE

MULTIMATERIAL

 
Hormigón Hormigón 

celular
Ladrillo 
hueco

Ladrillo 
macizo   

 
  

CÓDIGO MEDIDA ESPESOR MÁX. A FIJAR

AISS10070 Ø10 x 70 20 200
AISS10090 Ø10 x 90 40 200
AISS10100 Ø10 x 100 50 200
AISS10120 Ø10 x 120 70 200
AISS10140 Ø10 x 140 90 200
AISS10160 Ø10 x 160 110 200
AISS10180 Ø10 x 180 130 200
AISS10200 Ø10 x 200 150 200
AISS10220 Ø10 x 220 170 200
AISS10260 Ø10 x 260 210 200

MULTIMATERIAL

 
Hormigón Hormigón 

celular
Ladrillo de 

adobe
Ladrillo 
macizo

Piedra

  
 

  
CÓDIGO MEDIDA ESPESOR MÁX. A FIJAR

AIS08080 Ø8 x 80 50 100 200
AIS08100 Ø8 x 100 70 100 -
AIS08120 Ø8 x 120 80 100 -
AIS08140 Ø8 x 140 100 100 -

AISTaco de fijación de paneles aislantes
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FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA

 
FIJACIONES

CÓDIGO MEDIDA UD. MIN. VENTA

BAESM04 M4 Ø14 100 50 300

BAESM05 M5 Ø14 100 50 300

BAESM06 M6 Ø16 100 50 200

BAESM08 M8 Ø20 50 50 200

CÓDIGO MEDIDA UD. MIN. VENTA

BAGAM04 M4 Ø14 100 50 300

BAGAM05 M5 Ø14 100 50 300

BAGAM06 M6 Ø16 100 50 200

BAGAM08 M8 Ø20 50 50 150

BA-NO Basculante por gravedad para la fijación de elementos ligeros en falsos techos

HUECOS
 

Cartón yeso
 

Hormigón 
hueco

HUECOS
 

Cartón yeso
 

Hormigón 
hueco

HUECOS
 

Cartón yeso
 

Hormigón 
hueco

CÓDIGO MEDIDA

CABA004 M4 Ø14 100 1.200

CABA005 M5 Ø14 100 1.200

CABA006 M6 Ø16 100 600

CABA008 M8 Ø20 100 400

BA-ES
Espiga

TAMBIÉN DISPONIBLE EN

BA-GA
Gancho

TAMBIÉN DISPONIBLE EN

CA-BA
Cabeza de basculante

TAMBIÉN DISPONIBLE EN

 

Blíster
CÓDIGO MEDIDA

PCS BOLSAS

BZBAESM04 M4 Ø14 2 12
BZBAESM05 M5 Ø14 2 12
BZBAESM06 M6 Ø16 2 10

 

Caja ventana
CÓDIGO MEDIDA

PCS CAJAS

VBAESM04 M4 Ø14 6 8
VBAESM05 M5 Ø14 6 8
VBAESM06 M6 Ø16 4 8

 

Bolsa autoservicio
CÓDIGO MEDIDA

PCS BOLSAS

LSBAESM04 M4 Ø14 6 6
LSBAESM05 M5 Ø14 6 6
LSBAESM06 M6 Ø16 4 6

 

Blíster
CÓDIGO MEDIDA

PCS BOLSAS

BZBAGAM04 M4 Ø14 2 12
BZBAGAM05 M5 Ø14 2 12
BZBAGAM06 M6 Ø16 2 10

 

Caja ventana
CÓDIGO MEDIDA

PCS CAJAS

VBAGAM04 M4 Ø14 6 8
VBAGAM05 M5 Ø14 6 8
VBAGAM06 M6 Ø16 4 8

 

Bolsa autoservicio
CÓDIGO MEDIDA

PCS BOLSAS

LSBAGAM04 M4 Ø14 6 6
LSBAGAM05 M5 Ø14 6 6
LSBAGAM06 M6 Ø16 4 6

 

Caja ventana
CÓDIGO MEDIDA

PCS CAJAS

VCABA004 M4 Ø14 20 8
VCABA005 M5 Ø14 20 8
VCABA006 M6 Ø16 15 8

 

Bolsa autoservicio
CÓDIGO MEDIDA

PCS BOLSAS

LSCABA004 M4 Ø14 20 6
LSCABA005 M5 Ø14 20 6
LSCABA006 M6 Ø16 15 7
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FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA

CÓDIGO MEDIDA UD. MIN. VENTA

PAESM04 M4 Ø12 100 50 300

PAESM05 M5 Ø15 100 50 300

PAESM06 M6 Ø18 100 50 200

PAESM08 M8 Ø22 50 50 150

CÓDIGO MEDIDA UD. MIN. VENTA

PAGAM04 M4 Ø12 100 50 300

PAGAM05 M5 Ø15 100 50 300

PAGAM06 M6 Ø18 100 50 200

PAGAM08 M8 Ø22 50 50 150

PA-LOPalomilla con muelle

PA-ES
Espiga

PA-GA
Gancho

CA-PA
Cabeza de palomilla

HUECOS
 

Escayola
 

Cartón yeso
 

Hormigón 
hueco

HUECOS
 

Escayola
 

Cartón yeso
 

Hormigón 
hueco

HUECOS
 

Escayola
 

Cartón yeso
 

Hormigón 
hueco

CÓDIGO MEDIDA

CAPA004 M4 Ø12 100 2.400

CAPA005 M5 Ø15 100 1.200

CAPA006 M6 Ø18 100 600

CAPA008 M8 Ø22 100 400

 

Blíster
CÓDIGO MEDIDA

PCS BOLSAS

BZPAESM04 M4 Ø12 2 12
BZPAESM05 M5 Ø15 2 12
BZPAESM06 M6 Ø18 2 10

 

Caja ventana
CÓDIGO MEDIDA

PCS CAJAS

VPAESM04 M4 Ø12 6 8
VPAESM05 M5 Ø15 6 8
VPAESM06 M6 Ø18 4 8

 

Bolsa autoservicio
CÓDIGO MEDIDA

PCS BOLSAS

LSPAESM04 M4 Ø12 6 6
LSPAESM05 M5 Ø15 6 6
LSPAESM06 M6 Ø18 4 6

 

Blíster
CÓDIGO MEDIDA

PCS BOLSAS

BZPAGAM04 M4 Ø12 2 12
BZPAGAM05 M5 Ø15 2 12
BZPAGAM06 M6 Ø18 2 10

 

Bolsa autoservicio
CÓDIGO MEDIDA

PCS BOLSAS

LSPAGAM04 M4 Ø12 6 6
LSPAGAM05 M5 Ø15 6 6
LSPAGAM06 M6 Ø18 4 6

 

Caja ventana
CÓDIGO MEDIDA

PCS CAJAS

VPAGAM04 M4 Ø12 6 8
VPAGAM05 M5 Ø15 6 8
VPAGAM06 M6 Ø18 4 8

 

Caja ventana
CÓDIGO MEDIDA

PCS CAJAS

VCAPA004 M4 Ø12 24 8
VCAPA005 M5 Ø15 20 8
VCAPA006 M6 Ø18 15 8

 

Bolsa autoservicio
CÓDIGO MEDIDA

PCS BOLSAS

LSCAPA004 M4 Ø12 24 8
LSCAPA005 M5 Ø15 20 7
LSCAPA006 M6 Ø18 15 7
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FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA

 
FIJACIONES

MS-PR PROFESIONAL. Pega, monta y sella en múltiples materiales

MSPRB290 MSPRM290

RAL 8016 RAL 7030

MSPRG290MSPRN290

Adhesivo sellante neutro e inodoro de excelente adhesión multimaterial especialmente indicado para el pegado y sellado de repisas, remates en 
tejados, canalones, cubiertas, juntas de marcos o estructuras sometidas a vibraciones, sellado de juntas de dilatación, cisternas, contenedores y otros 
elementos de aluminio, así como para el uso en la industria de procesamiento de alimentos al ser un producto con el Certificado ISEGA.

CÓDIGO COLOR

MSPRB290 290 ml 12 

MSPRN290 290 ml 12

MSPRM290 290 ml 12

MSPRG290 290 ml 12

•	 Disponible en color blanco, negro, marrón (RAL 8016) y gris 
(RAL 7030).

•	 Dureza: 35-40 ShoreA.
•	 Soporta vibraciones. 300 % de elasticidad.
•	 Carga máxima de 150 kg/10cm2

•	 Pintable y lijable.
•	 Ecológico (Certificados A+, EnviroCert e ISEGA).
•	 Sin solventes.
•	 Neutro e inodoro.
•	 Impermeable.
•	 Tixotrópico (no escurre en juntas verticales).

•	 Pegado y sellado en construcción: repisas, remates en tejado, 
canalones, cubiertas, juntas de marcos o estructuras sometidas a 
vibraciones.

•	 Relleno de grietas.
•	 Sellado y pegado en industria y automóvil.
•	 Sellado de juntas de dilatación, cisternas, contenedores y otros 

elementos de aluminio.
•	 Producto certificado para el uso en la industria de procesamiento de 

alimentos (Certificado ISEGA).
•	 Válido para usar en interior y exterior. Resistente a rayos UV e 

influencias atmosféricas.
•	 Válido para aplicar sobre superficies húmedas.
•	 Apto para aplicar a bajas temperaturas.
•	 Adhesión a todo tipo de materiales: hormigón, madera, metal, corcho, 

aluminio, PVC, cobre, ladrillo, piedra, porcelana…). No recomendado 
para Polietileno (PE), Polipropileno (PP) y Politetrafluoroetileno (PTFE).

•	 En caso de no conocer el material base se deberán realizar unas 
pruebas previas para garantizar el buen funcionamiento del producto.

•	 Apto para montar, sellar y pegar.

CARACTERÍSTICAS APLICACIONES
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FIJACIONES

 
FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA

•	 Carga máxima de 430 kg/10cm2

•	 Adhesión instantánea en 1 segundo.
•	 Dureza: 60-70 ShoreA.
•	 Elongación a rotura: 150-250 %
•	 Neutro e inodoro.
•	 Pintable y lijable.
•	 Ecológico (Certificados A+ y EnviroCert).
•	 Sin solventes. Impermeable.

MS-TRTRANSPARENTE. Máxima transparencia en las uniones

MS-SFSUPERFAST HIGH TACK.  Agarre total, carga máxima instantánea

Adhesivo incoloro e inodoro especialmente indicado para el pegado y montaje de fijaciones en 
materiales en las que se busca una unión transparente o visible como vidrio, cristal, acrílico, PVC, 
porcelana, cerámica y otros elementos transparentes en interior o exterior.

Adhesivo blanco de acción inmediata para la instalación de objetos pesados en condiciones exi-
gentes, rápidos y sin apoyos. Indicado para su uso en todo tipo de materiales (hormigón, madera, 
metal, corcho, aluminio, PVC, cobre, ladrillo, piedra, porcelana…) tanto en interior o exterior.

•	 Máxima transparencia.
•	 Dureza: 30-35 ShoreA.
•	 250 % de elasticidad.
•	 Carga máxima de 140 kg/10cm2

•	 Neutro e inodoro.
•	 Pintable y lijable.
•	 Sin solventes. Impermeable.

•	 Incoloro. Adecuado para el pegado de vidrio, cristal, acrílico, PVC, porcelana, cerámica y 
otros elementos transparentes en interior o exterior.

•	 Fijación de materiales con una unión transparente o visible.
•	 Apto para usar en interior y exterior. Resistente a rayos UV.
•	 Apto para aplicación sobre superficies húmedas.
•	 Adhesión a todo tipo de materiales (hormigón, madera, metal, corcho, aluminio, PVC, cobre, 

ladrillo, piedra, porcelana…). No recomendado para Polietileno (PE), Polipropileno (PP) y 
Politetrafluoroetileno (PTFE).

•	 En caso de no conocer el material base se deberán realizar unas pruebas previas para 
garantizar el buen funcionamiento del producto.

•	 Apto para montar y pegar.

•	 Especialmente indicado para el pegado y conexión rápida de elementos pesados sin 
fijaciones adicionales. Triplica las prestaciones de agarre de otros adhesivos.

•	 Apto para usar en interior y exterior. Resistente a rayos UV.
•	 Apto para aplicación sobre superficies húmedas.
•	 Adhesión a todo tipo de materiales: hormigón, madera, metal, corcho, aluminio, PVC, cobre, 

ladrillo, piedra, porcelana… No recomendado para Polietileno (PE), Polipropileno (PP) y 
Politetrafluoroetileno (PTFE).

•	 En caso de no conocer el material base se deberán realizar unas pruebas previas para 
garantizar el buen funcionamiento del producto.

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

APLICACIONES

APLICACIONES

CÓDIGO COLOR

MSTR290 290 ml 12 

CÓDIGO COLOR

MSSF290 290 ml 12 
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FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA

 
FIJACIONES

SI-PR NEUTRAL Profesional

SIPRB280 SIPRG280 SIPRM280 SIPRN280 SIPRT280

RAL 7030 RAL 8016

Silicona neutra profesional para montaje de ventanas, acristalamientos y vidrio templado sobre marcos de aluminio. 
Excelente adhesión en materiales lisos y porosos

CÓDIGO COLOR

SIPRB280 280 ml 12 

SIPRG280 280 ml 12

SIPRM280 280 ml 12

SIPRN280 280 ml 12

SIPRT280 280 ml 12

•	 Elásticas y flexibles.
•	 Apto para aplicación en ventanas.
•	 Disponible en colores blanco, negro, marrón (RAL 8016), gris (RAL 

7030) y transparente.
•	 Multimaterial: aptas para su uso en carpintería de aluminio y PVC, 

juntas de dilatación, hormigón, ladrillos, piedra, madera, metales 
y vidrio).

•	 Certificado A+ sobre emisiones en interiores.

CARACTERÍSTICAS

EXTERIOR & INTERIOR
EXTÉRIEUR ET INTÉRIEUR

EXTERIOR E INTERIOR

VENTANAS Y FACHADAS
FENÊTRES ET FAÇADES
JANELAS E FACHADAS

ELÁSTICO Y FLEXIBLE
ÉLASTIQUE ET FLEXIBLE

ELÁSTICO E FLEXÍVEL

MULTIMATERIAL
MULTIMATÉRIAUX

PARA MÚLTIPLOS MATERIAIS

SIPRT280

CRISTALES Y VENTANAS

VERRES AND FENÊTRES

VIDRO E JANELAS



29

 
FIJACIONES

 
FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA

SI-PRSNEUTRAL SANITAR Profesional

Silicona neutra profesional con propiedades fungicidas para entornos húmedos

CÓDIGO COLOR

SIPRSB280 280 ml 12 

SIPRST280 280 ml 12

•	 Contienen fungicidas para evitar la aparición de moho.
•	 Aptas para la aplicación en baños y cocinas.
•	 Elásticas y flexibles.
•	 Aptas para la aplicación en ventanas.
•	 Disponible en color blanco y transparente.
•	 Multimaterial: aptas para su uso en carpintería de aluminio y 

PVC, juntas de dilatación, hormigón, ladrillos, piedra, madera, 
metales y vidrio).

CARACTERÍSTICAS

EXTERIOR & INTERIOR
EXTÉRIEUR ET INTÉRIEUR

EXTERIOR E INTERIOR

ELÁSTICO Y FLEXIBLE
ÉLASTIQUE ET FLEXIBLE

ELÁSTICO E FLEXÍVEL

ANTI-MOHO
ANTI-MOISISSURE

ANTIFÚNGICO

BAÑOS Y COCINAS
BAINS ET CUISINES
BANHO E COZINHAS

MULTIMATERIAL
MULTIMATÉRIAUX

PARA MÚLTIPLOS MATERIAIS
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FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA

 
FIJACIONES

SI-UNI ACETIC Universal

SI-UNS ACETIC SANITAR Universal

Silicona acética universal multiusos

Silicona acética universal multiusos con propiedades fungicidas para entornos húmedos

CÓDIGO COLOR

SIUNIB280 280 ml 12 

SIUNIG280 280 ml 12

SIUNIM280 280 ml 12

SIUNIN280 280 ml 12

SIUNIT280 280 ml 12

CÓDIGO COLOR

SIUNSB280 280 ml 12 

SIUNST280 280 ml 12

•	 Multiusos: apto para su uso en aluminio, cerámica, vidrio 
y porcelana.

•	 No aptas para materiales porosos, oxidables o atacables 
por ácidos

•	 Elástic.as y flexibles.
•	 Apto para aplicación en interior y exterior.

CARACTERÍSTICAS

•	 Contienen fungicidas para evitar la aparición de moho.
•	 Aptas para la aplicación en baños y cocinas.
•	 Elásticas y flexibles
•	 Aptas para la aplic.ación en ventanas.
•	 Disponible en color blanco y transparente.
•	 Multiusos: Aptas para su uso en aluminio, cerámica, 

vidrio y porcelana.
•	 No aptas para materiales porosos, oxidables o atacables 

por ácidos.

CARACTERÍSTICAS

EXTERIOR & INTERIOR
EXTÉRIEUR ET INTÉRIEUR

EXTERIOR E INTERIOR

ELÁSTICO Y FLEXIBLE
ÉLASTIQUE ET FLEXIBLE

ELÁSTICO E FLEXÍVEL

EXTERIOR & INTERIOR
EXTÉRIEUR ET INTÉRIEUR

EXTERIOR E INTERIOR

ANTI-MOHO
ANTI-MOISISSURE

ANTIFÚNGICO

ELÁSTICO Y FLEXIBLE
ÉLASTIQUE ET FLEXIBLE

ELÁSTICO E FLEXÍVEL

ELÁSTICO Y FLEXIBLE
ÉLASTIQUE ET FLEXIBLE

ELÁSTICO E FLEXÍVEL

BAÑOS Y COCINAS
BAINS ET CUISINES
BANHO E COZINHASCRISTALES Y VENTANAS

VERRES AND FENÊTRES

VIDRO E JANELAS
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SE-ACRMasilla acrílica para juntas y grietas

MS-CACánulas para MS y siliconas

Masilla/sellador acrílica profesional para juntas y grietas

CÓDIGO COLOR

SEACRB280 280 ml 12 

SEACRG280 280 ml 12

•	 Apta para el sellado de todo tipo de juntas, pequeños agujeros, 
grietas en fachada, pared, ranuras en cajas de persianas, marcos 
de puertas y ventanas.

•	 Apta para aplicación en materiales porosos (Hormigón, madera, 
baldosas de cerámica, placas de yeso) y para la reparación de 
pequeñas grietas.

•	 Flexible y alta adherencia.
•	 Se puede pintar y barnizar.
•	 Muy fácil de aplicar.
•	 Apto para aplicación en interior y exterior.

CARACTERÍSTICAS

CÓDIGO MODELO VÁLIDO PARA
PCS. BOLSAS

MSCATP TAPÓN MS-PR, MS-TR y sIliconas 12 18

MSCAHT ANCHA MS-SF 12 18

MSCATP

MSCAHT

PINTABLE
À PEINDRE
PINTÁVEL

MATERIALES POROSOS
MATÉRIAUX POREUX
MATERIAIS POROSOS

ELÁSTICO Y FLEXIBLE
ÉLASTIQUE ET FLEXIBLE

ELÁSTICO E FLEXÍVEL

-20ºC

+75ºC
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FIJACIONES

PU-S Espuma de poliuretano multiusos

PU-T Espuma de poliuretano para fijación de tejas

CÓDIGO MEDIDA GRADO INFLAMACIÓN TEMPERATURA DE SERVICIO

PUSP750 750 ml EN 13501, parte 1 (E) -40ºC a +90ºC 12

CÓDIGO MEDIDA GRADO INFLAMACIÓN TEMPERATURA DE SERVICIO

PUTP750 750 ml EN 13501, parte 1 (E) -40ºC a +90ºC 12

CÓDIGO MEDIDA GRADO INFLAMACIÓN TEMPERATURA DE SERVICIO

PUTC750 750 ml EN 13501, parte 1 (E) -40ºC a +90ºC 12

CÓDIGO MEDIDA GRADO INFLAMACIÓN TEMPERATURA DE SERVICIO

PUSC750 750 ml EN 13501, parte 1 (E) -40ºC a +90ºC 12

QUÍMICOS
 

Teja
 

Piedra
 

Ladrillo 
hueco

 
Ladrillo 
macizo

 
Hormigón 

celular

 
Hormigón

 
Hormigón 

hueco

QUÍMICOS
 

Teja
 

Piedra
 

Ladrillo 
hueco

 
Ladrillo 
macizo

 
Hormigón 

celular

 
Hormigón

 
Hormigón 

hueco

QUÍMICOS
 

Teja
 

Piedra
 

Ladrillo 
hueco

 
Ladrillo 
macizo

 
Hormigón 

celular

 
Hormigón

 
Hormigón 

hueco

QUÍMICOS
 

Teja
 

Piedra
 

Ladrillo 
hueco

 
Ladrillo 
macizo

 
Hormigón 

celular

 
Hormigón

 
Hormigón 

hueco
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PU-SP
Para aplicación con pistola
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PU-TP
Para aplicación con pistola

ECOFLEXECOFLEX
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PU-SC
Para aplicación con cánula
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PU-TC
Para aplicación con cánula

Su novedoso sistema de bloqueo permite 
conservar y reutilizar el producto varios días, 
permitiendo no desperdiciar producto y ser 
más respetuoso con el medioambiente.

NUEVA CÁNULA ECOFLEX
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PU-FEspuma de poliuretano resistente al fuego

PU-EPAdhesivo de poliuretano SATE para paneles aislantes y placas de yeso laminado

CÓDIGO MEDIDA GRADO INFLAMACIÓN TEMPERATURA DE SERVICIO

PUFP750 750 ml

DIN 4102, parte 1 (B1); BS
476, parte 20;

EN 13501, parte 1 (B-s1, dO);
EN 13501, parte 2 (EI 240)

-40ºC a +90ºC 12

CÓDIGO MEDIDA GRADO INFLAMACIÓN TEMPERATURA DE SERVICIO

PUEP750 750 ml EN 13501-1 (E) -40ºC a +90ºC 12

CÓDIGO MEDIDA GRADO INFLAMACIÓN TEMPERATURA DE SERVICIO

PUFC750 750 ml

DIN 4102, parte 1 (B1); BS
476, parte 20;

EN 13501, parte 1 (B-s1, dO);
EN 13501, parte 2 (EI 240)

-40ºC a +90ºC 12

QUÍMICOS
 

Teja
 

Piedra
 

Ladrillo 
hueco

 
Ladrillo 
macizo

 
Hormigón 

celular

 
Hormigón

 
Hormigón 

hueco

QUÍMICOS
 

Teja
 

Piedra
 

Ladrillo 
hueco

 
Ladrillo 
macizo

 
Hormigón 

celular

 
Hormigón

 
Hormigón 

hueco

b¢
›“¥¢¥?????f¢·¢fl•“‰¢¥¢

p
‚¢›“•…?f‚¢·¢fl•ƒƒ¥

p
‚¢›“•⅞?¤¢·¢fl•“ƒ?Î?p‚¢›“¥¢¥ƒ?¤¢·¢fl•“

¥¢

PU-FP
Para aplicación con pistola
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B2

PU-EP
Para aplicación con pistola
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PU-FC
Para aplicación con cánula

ECOFLEXECOFLEX

QUÍMICOS
 

Sate
 

Teja
 

Piedra
 

Ladrillo 
hueco

 
Ladrillo 
macizo

 
Hormigón 

celular

 
Hormigón

 
Hormigón 

hueco

Su novedoso sistema de bloqueo permite 
conservar y reutilizar el producto varios días, 
permitiendo no desperdiciar producto y ser 
más respetuoso con el medioambiente.

NUEVA CÁNULA ECOFLEX

QUÍMICOS

 
Hormigón Hormigón 

hueco
Ladrillo 
macizo

Hormigón 
celular

Teja Ladrillo 
hueco

Piedra

  
CÓDIGO MEDIDA GRADO DE INFLAMACIÓN TEMPERATURA DE SERVICIO

PUTPR750 750 ml. EN 13501, parte 1 (E) -40ºC a +90ºC 12

PU-TPR
 	   Para aplicación con pistola
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CERTIFICADO

PU-TEspuma de poliuretano para fijación de tejas
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FIJACIONES

QUÍMICOS

 
CÓDIGO MEDIDA

PUPI01 750 ml. 1 12

PU-PI
Profesional

PU-PI Pistolas aplicadoras para espuma de poliuretano

QUÍMICOS

 
CÓDIGO MEDIDA

PUPI02 750 ml. 1 12

PU-PI 2
Básica

QUÍMICOS

 
CÓDIGO MEDIDA

PUCA01 750 ml. 1 216

PU-CA Cánula aplicadora para espuma de poliuretano

QUÍMICOS

 
Hormigón Hormigón 

hueco
Ladrillo 
macizo

Hormigón 
celular

Teja Ladrillo 
hueco

Piedra

  
CÓDIGO MEDIDA

PUCL500 500 ml. 12

PU-CL
Limpiador de accesorios para la 
aplicación de espuma de poliuretano

PU Espumas de poliuretano
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FIJACIÓN DIRECTA A GAS

FG-GUN Pistola semiautomática de fijación a gas sin cables Shootex 60

PISTOLA SUMINISTRADA
CON MALETÍN COMPLETO

GAS

CÓDIGO

FG60GUN Pistola gas 1

• Técnica de anclaje directo para fijaciones ligeras: 
organizar cableados, colocar perfiles metálicos para 
la instalación de tabiques de placas de yeso, etc.

• Fijación de metal o madera a hormigón o bloque.
• Pistola suministrada con completo maletín, 

incluyendo cargador de batería.
• Baterías de larga duración.
• Capacidad para clavos de hasta 40 mm. de longitud.
• Carga de gas suministrada con los consumibles.

CONTENIDO MALETÍN
• SHOOTEX60 Pistola
· Cargador
· 2 baterías

 
· Llave Allen
· Manual de instrucciones

FG-CL Clavos para pistola de fijación a gas

GAS

FG-CL Clavos para pistola de fijación a gas

 
Hormigón Hormigón 

celular
Madera 
noble   

 
  

CÓDIGO MEDIDA

FGCL15 2,6 x 15 1.000
FGCL20 2,6 x 20 1.000
FGCL25 2,6 x 25 1.000
FGCL30 2,6 x 30 1.000
FGCL35 2,6 x 35 1.000
FGCL40 2,6 x 40 1.000

FG-CL
Clavos estándar

GAS

 
Hormigón Hormigón 

celular
Madera 
noble   

 
  

CÓDIGO MEDIDA

FGCLH15 3,1 x 15 1.000 -
FGCLH17 3,1 x 17 1.000 5.000
FGCLH19 3,1 x 19 1.000 -
FGCLH22 3,1 x 22 1.000 -
FGCLH27 3,1 x 27 1.000 -
FGCLH32 3,1 x 32 1.000 -

FG-CLH
Clavos para materiales duros
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FIJACIONES PARA TABIQUERÍA SECA

 
FIJACIÓN DIRECTA A GAS

FG-ACGama de accesorios para pistola de gas

GAS

 
Hormigón Hormigón 

celular
Chapa 
- perfil 
pesado

Madera 
noble     

CÓDIGO MEDIDA

FGPLET M6 - M8 100 400

FG-PLET
Pletina roscada para varilla

GAS

   
CÓDIGO MEDIDA

ABPID016 16 100 1.200
ABPID020 20 100 1.200
ABPID025 25 100 600
ABPID032 32 100 600

AB-PID
Grapa 1 pie para disparo

GAS

 
Hormigón Hormigón 

celular
Chapa 
- perfil 
pesado

Madera 
noble     

CÓDIGO MEDIDA

FGABRA15 15 - 18 100 -
FGABRA20 20 - 25 50 200
FGABRA25 25 - 32 50 -

FG-ABRA
Abrazadera a presión

GAS

 
Hormigón Hormigón 

celular
Chapa 
- perfil 
pesado

Madera 
noble     

CÓDIGO COLOR

FGBASEGR GRIS 100 1.200
FGBASENE NEGRO 100 1.200

FG-BASE
Base para brida

GAS

 
Hormigón Hormigón 

celular
Chapa 
- perfil 
pesado

Madera 
noble   

CÓDIGO MEDIDA

FGIMAN Øinterior 11,25 1

FG-IMAN
Imán

GAS

 
Hormigón Hormigón 

celular
Chapa 
- perfil 
pesado

Madera 
noble   

CÓDIGO

FG60BAT 1

FG-BAT
Batería para pistola FP60GUN

GAS

 
Hormigón Hormigón 

celular
Chapa 
- perfil 
pesado

Madera 
noble   

CÓDIGO

FG60CAR 1

FG-CAR
Cargador para pistola FP60GUN

GAS

 
Hormigón Hormigón 

celular
Chapa 
- perfil 
pesado

Madera 
noble   

CÓDIGO MEDIDA

FG60GAS 70 ml. 1 12

FG-GAS
Cartucho de gas
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ACCESORIOS

RV Varilla roscada

RV-ZN
Cincada. 1 metro

RV-2M
Cincada. 2 metros

RV-A2
Inoxidable A2. 1 metro

METAL

METAL

CÓDIGO MEDIDA PASO

975ZM04 M4 x 1000 0,7 100

975ZM05 M5 x 1000 0,8 100

975ZM06 M6 x 1000 1 100

975ZM08 M8 x 1000 1,25 50

975ZM10 M10 x 1000 1,5 25

975ZM12 M12 x 1000 1,75 20

975ZM14 M14 x 1000 2 10

975ZM16 M16 x 1000 2 10

975ZM18 M18 x 1000 2,5 10

975ZM20 M20 x 1000 2,5 5

975ZM22 M22 x 1000 2,5 5

975ZM24 M24 x 1000 3 5

975ZM27 M27 x 1000 3 5

975ZM30 M30 x 1000 3,5 5

975ZM33 M33 x 1000 3,5 3

975ZM36 M36 x 1000 4 3

CÓDIGO MEDIDA PASO

975ZM2M06 M6 x 2.000 1 50

CÓDIGO MEDIDA PASO

975A2M04 M4 x 1000 0,7 1

975A2M05 M5 x 1000 0,8 1

975A2M06 M6 x 1000 1 1

975A2M08 M8 x 1000 1,25 1

975A2M10 M10 x 1000 1,5 1

975A2M12 M12 x 1000 1,75 1

975A2M14 M14 x 1000 2 1

975A2M16 M16 x 1000 2 1

975A2M18 M18 x 1000 2,5 1

975A2M20 M20 x 1000 2,5 1

975A2M22 M22 x 1000 2,5 1

975A2M24 M24 x 1000 3 1

975A2M27 M27 x 1000 3 1

975A2M30 M30 x 1000 3,5 1

975A2M33 M33 x 1000 3,5 1

975A2M36 M36 x 1000 4 1

1 M.

INOXIDABLE
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ACCESORIOS

MAManguito de unión

MA-HE
De unión. Hexagonal

MA-RE
De unión. Redondo

MA-RI
De unión. Redondo. Inoxidable A2

METAL

METAL

METAL

CÓDIGO MEDIDA LONGITUD

MAE0620 M6 x 20 20 200 2.400

MAE0630 M6 x 30 30 200 1.600

MAE0825 M8 x 25 25 200 1.600

MAE1030 M10 x 30 30 150 900

MAE1235 M12 x 35 35 100 600

MAE1650 M16 x 50 50 50 100

MAE2060 M20 x 60 60 25 -

CÓDIGO MEDIDA LONGITUD

MAR5322 5/32W x 20 20 200 4.800

MAR0420 M4 x 20 20 200 4.800

MAR0620 M6 x 20 20 200 2.400

MAR0630 M6 x 30 30 200 1.600

MAR0825 M8 x 25 25 200 2.400

MAR0830 M8 x 30 30 200 1.600

MAR1030 M10 x 30 30 150 900

MAR1235 M12 x 35 35 100 600

MAR1650 M16 x 50 50 50 300

CÓDIGO MEDIDA LONGITUD

MAMH0610 M6 x 10 10 100 3.000

MAMH0620 M6 x 20 20 100 1.200

MAMH0630 M6 x 30 30 100 1.200

MAMH0640 M6 x 40 40 100 1.000

MAMH0650 M6 x 50 50 50 1.000

CÓDIGO MEDIDA LONGITUD

MARI0830 M8 x 30 30 100

MARI1030 M10 x 30 30 100

INOXIDABLE

MA-MH
Separador macho-hembra especial

para cuadros eléctricos

 

Blíster
CÓDIGO MEDIDA

PCS BOLSAS

BZMAE0630 M6 x 30 6 15
BZMAE0825 M8 x 25 6 15
BZMAE1030 M10 x 30 4 15

 

Caja ventana
CÓDIGO MEDIDA

PCS CAJAS

VMAE0630 M6 x 30 20 8
VMAE0825 M8 x 25 20 8
VMAE1030 M10 x 30 15 8

 

Bolsa autoservicio
CÓDIGO MEDIDA

PCS BOLSAS

LSMAE0630 M6 x 30 40 6
LSMAE0825 M8 x 25 30 5
LSMAE1030 M10 x 30 20 6

 

Caja ventana
CÓDIGO MEDIDA

PCS CAJAS

VMAR0420 M4 x 20 25 8
VMAR0630 M6 x 30 20 8
VMAR0830 M8 x 30 20 8
VMAR1030 M10 x 30 15 8

 

Bolsa autoservicio
CÓDIGO MEDIDA

PCS BOLSAS

LSMAR0420 M4 x 20 40 8
LSMAR0630 M6 x 30 40 7
LSMAR0830 M8 x 30 35 5
LSMAR1030 M10 x 30 20 6
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SU Sistemas de fijación rápida en viga

SU-MO
Mordaza para viga

SU-CL
Clip de suspensión

SU-VA
Clip varilla

SU-CU
Clip de cuelgue

CÓDIGO MEDIDA ANCHO MÁX. A LA VIGA

SUMOP09 PASANTE Ø9 20 50 150

SUMOP11 PASANTE Ø11 20 50 150

SUMOP13 PASANTE Ø13 25 50 100

SUMOM06                ROSCADO M6 20 50 200

SUMOM08 ROSCADO M8 20 50 200

SUMOM10 ROSCADO M10 20 50 150

SUMOM12 ROSCADO M12 25 50 -

CÓDIGO MEDIDA ESPESOR VIGA

SUCU0602 M 6 1,5 - 5 100 300

SUCU0605 M 6 5 - 7 100 300

SUCU0606 M 6 3 - 7 100 200
SUCU0607 M 6 7 - 10 100 200

CÓDIGO MEDIDA LONGITUD MIN. A LA VIGA ESPESOR VIGA

SUCL02 6.3 14 1,5 - 4 100 1.200

SUCL04 6.3 23 4 - 10 100 400

SUCL10 6.3 23 10 - 15 100 300

SUCL15 6.3 23 15 - 20 100 300

CÓDIGO MEDIDA LONGITUD MIN. A LA VIGA ESPESOR VIGA

SUVA0602 M 6 14 1,5 - 4 100 300

SUVA0604 M 6 23 4 - 10 100 200

SUVA0610 M 6 23 10 - 15 100 -

SUVA0615 M 6 23 15 - 20 100 -

SUVA0804 M 8 14 1,5 - 4 100 200

SUVA0810 M 8 23 4 - 10 100 200

SUVA0815 M 8 23 10 - 15 100 -
SUVA0802 M 8 23 15 - 20 100 300

METAL
 

Viga IPN

METAL
 

Viga IPN

METAL
 

Viga IPN

METAL
 

Viga IPN

 
ACCESORIOS
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PUPuntas de atornillar

DIN-934Tuerca hexagonal

METAL

CÓDIGO MEDIDA LLAVE DE INSTALACIÓN

D93403                        M3 5,5 500 22.500
D93404 M4 7 1.000 45.000
D93405 M5 8 500 12.000
D93406 M6 10 500 12.000
D93408 M8 13 250 6.000
D93410 M10 17 250 3.000
D93412 M12 19 250 1.500
D93414 M14 22 100 1.200
D93416 M16 24 100 600
D93418 M18 27 100 600
D93420 M20 30 50 600
D93422 M22 32 50 300
D93424 M24 36 25 300
D93427 M27 41 25 150
D93430 M30 46 25 150
D93433 M33 50 10 120
D93436Z M36 55 10 60

Disponible en varios 
recubrimientos. 
Consulte precio y plazo de entrega.

 
ACCESORIOS

CÓDIGO MEDIDA
PCS. BOLSAS

BZ934ZM03 M3 40 20

BZ934ZM04 M4 40 20

BZ934ZM05 M5 40 20

BZ934ZM06 M6 20 20

BZ934ZM08 M8 10 20

BZ934ZM10 M10 10 15

BZ934ZM12 M12 6 15

CÓDIGO MEDIDA
PCS. CAJAS

VD93403 M3 150 8

VD93404 M4 150 8

VD93405 M5 100 8

VD93406 M6 100 8

VD93408 M8 50 8

VD93410 M10 30 8

VD93412 M12 20 8

Blister Caja con Ventana

METAL PU-PH
PH

CÓDIGO LONGITUD

PUPHC01 PH1 25 25 1.125

PUPHC02 PH2 25 25 1.125

PUPHC03 PH3 25 25 1.125

PUPHL01 PH1 50 25 1.125

PUPHL02 PH2 50 25 1.125

PUPHL03 PH3 50 25 1.125

CÓDIGO MEDIDA
PCS. BOLSAS

BZPUPHCL01 Nº1 / 50 4 20

BZPUPHCL02 Nº2 / 50 4 20

BZPUPHCL03 Nº3 / 50 4 20

Blister
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FIJACIONES

METAL

METAL

CÓDIGO MEDIDA

D12503                                  M3 1.000 45.000

D12504 M4 1.000 45.000

D12505 M5 1.000 45.000

D12506 M6 500 22.500

D12508 M8 250 11.250

D12510 M10 250 6.000

D12512 M12 250 3.000

D12514 M14 200 2.400

D12516 M16 100 2.400

D12518 M18 100 2.400

D12520 M20 50 1.200

D12522 M22 50 1.200

D12524 M24 50 600

D12527 M27 50 600

D12530 M30 50 300

D12533 M33 50 300

D12536 M36 25 300

CÓDIGO MEDIDA

D902103 M3 500 22.500

D902104 M4 500 12.000
D902105 M5 500 12.000

D902106 M6 500 12.000

D902108 M8 200 4.800

D902110 M10 100 2.400

D902112 M12 100 1.200

D902114 M14 100 1.200

D902116 M16 50 600

D902118 M18 50 600

D902120 M20 25 300

D902122 M22 25 300
D902124 M24 25 150

DIN-9021 Arandela plana ancha

Disponible en varios 
recubrimientos. 
Consulte precio y plazo de entrega.

Disponible en varios 
recubrimientos. 
Consulte precio y plazo de entrega.

DIN-125 Arandela plana

CÓDIGO MEDIDA
PCS. BOLSAS

BZ125ZM03 M3 40 20

BZ125ZM04 M4 40 20

BZ125ZM05 M5 40 20

BZ125ZM06 M6 20 20

BZ125ZM08 M8 10 20

BZ125ZM10 M10 10 20

BZ125ZM12 M12 6 20

CÓDIGO MEDIDA
PCS. BOLSAS

BZ902103 M3 20 20

BZ902104 M4 20 20

BZ902105 M5 20 20

BZ902106 M6 10 20

BZ902108 M8 5 20

BZ902110 M10 5 20

BZ902112 M12 5 20

CÓDIGO MEDIDA
PCS. CAJAS

VD12503 M3 200 8

VD12504 M4 200 8

VD12505 M5 150 8

VD12506 M6 100 8

VD12508 M8 75 8

VD12510 M10 75 8

VD12512 M12 50 8

CÓDIGO MEDIDA
PCS. CAJAS

VD902103 M3 125 8

VD902104 M4 125 8

VD902105 M5 125 8

VD902106 M6 100 8

VD902108 M8 50 8

VD902108 M10 30 8

VD902112 M12 15 8

Blister

Blister

Caja con Ventana

Caja con Ventana
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